ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   24.11.2017                                                                                                             № 3/15
пгт.Ленинское

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы

 от 28.05.2013 года №7/65 «Об утверждении Положения «О бюджетном

 процессе в муниципальном образовании Ленинское городское поселение
 Шабалинского района Кировской области»
     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом администрации Ленинского городского поселения, Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии Ленинское городское поселение  Шабалинского района Кировской области от 28.05.2013г №7/65 (с изменениями) следующие изменения:

         1.1.Статью 21 «Основные направления бюджетной и налоговой политики» дополнить пунктом  3. «Глава Ленинского городского поселения обращается к депутатам Ленинской городской Думы Шабалинского района Кировской области с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования Ленинское городское поселение до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение на рассмотрение Ленинской городской Думе»;
          1.2.Пункт 1 статьи 22 «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ленинское городское поселение» изложить в новой редакции: «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области разрабатывается на период не менее трех лет. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.»;
         1.3.Пункт 3 статьи 27 «Публичные слушания о проекте решения Ленинской городской Думы о бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение» дополнить предложением: «Председательствующим на публичных слушаниях является глава муниципального образования Ленинское городское поселение, председатель Ленинской городской Думы. Секретарь публичных слушаний избирается из числа присутствующих на публичных слушаниях.»;
        1.4.Абзац 1 пункта 2  статьи 36 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение» изложить в новой редакции:  «Контрольно-счетная комиссия Шабалинского района Кировской области в соответствии с утверждаемыми ею стандартами внешнего муниципального контроля готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Ленинского городского поселения с учетом данных внешней проверки бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Ленинского городского поселения, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета Ленинского городского поселения в течение месяца.» ;
           Пункт 3 ст.36 изложить в новой редакции: «Контрольно-счетная комиссия Шабалинского района Кировской области подготовленное заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение направляет в Ленинскую городскую Думу  и в администрацию Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области.».
4.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов», на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области не позднее 10 дней после его подписания.
Глава Ленинского

городского  поселения
                                                                    В.М.Абрамов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист,

главный  бухгалтер
      Е.А.Жуйкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации поселения                                                                      Н.В.Окулова
Разослать: бухгалтерия администрации Ленинского городского поселения,

финансовое управление администрации Шабалинского района, Отдел №26 по Свечинскому району УФК по Кировской области.